Dat. Avinione, IIII Nonas Iulii, pontificatus nostri anno Sextodecimo.

BONIFACI IX
(elecció 2 novembre 1389; coronació 9 novembre 1389;  

† 1 octubre 1404)

1221

1390 maig 1, Roma (Sant Pere)

Bonifaci IX s’adreça al cardenal Pere de Luna (cardenal diaca de Santa Ma-
ria in Cosmedin) perquè es confirmin els rumors dels seus propòsits 
de prestar-li obediència.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 53, 
núm. 1.

 a Lletra tancada. Butlla amb fil de cànem.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 360, doc. 731.
 c Schedario Baumgarten, III, p. 518, doc. 6647.

Bonifatius IX episcopus servus servorum dei. Dilecto filio Petro 
cardinali de Luna salutem et apostolicam benedictionem. Domus 
domini supra firmam petram fundata et de lapidibus dolatis atque 
perfectis constructa, in qua malleus et securis et omne ferramentum 
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non sunt audita, cum edificaretur sancta videlicet et universalis ec-
clesia sponsa nostra ita saxorum molibus mirabiliter edificata ineffa-
bilique et admirabili quidem firmitate ab initio extitit stabilita quod 
nullius concussionem impetus vereretur ruine dispendium, sed nec 
quidem adversus eam porte inferi prevalerent quinymo virtutum ele-
vata culminibus nequaquam lateret sub modio sed illarum clara 
evidentia cunctis pateret in salutis exemplum. Ipse namque dei filius 
eiusdem ecclesie in Apostolorum principe cui eiusque successoribus 
commisit ipsius ecclesie vicariatum huiusmodi vicariatum sic esse 
voluit vicissitudinarie successionis continuatione perpetua, ut quan-
quam ipse vicarius ex humane fragilitatis conditione legi mortis sub-
iaceat, huiusmodi tamen vicariatus officium immortale perpetuo re-
maneret. Quam ob rem felicis recordationis Urbano papa VI prede-
cessore nostro nuper sicut domino placuit ab hac luce subtracto 
nobisque licet immeritis debitis tamen et consuetis in hoc solennita-
tibus observatis ad apicem summi apostolatus assumpti quamvis nos 
deterreret onus et labor tamen ad subeundum iugum apostolice 
servitutis et in ea pro viribus laborandum nos merces retributionis 
eterne commensuranda laboribus invitavit et sub illius fiducia, qui 
lapso virtutem et fortitudinem tribuit cuiusque solius sufficientie ple-
nitudo nostros potest supplere defectus debiles humeros tanto subie-
cimus oneri nec expavimus pro christifidelium animarum salute 
manus exponere immensitati laboris. Proinde doctor egregius fatur 
non fructu se gloriari sed veraciter suos labores attestans non ut plus 
omnibus inquit profeci vel profui sed plus omnibus laboravi et quidem 
Corinthios voce flebili commovebat, dicens ne cum rursus venero 
humiliter [...] deus apud nos et lugeam multos ex hiis qui ante pec-
caverunt et non egerunt penitentiam super immunditias quas gesserunt. 
Si hoc ut audis et apostolus et propheta nulla ipsi labe maculati 
clementi in cunctos mente faciebant, quanto magis ego ipse peccator 
in te debeo facere peccatore. Ad te enim sermo noster, de quo gratias 
creatori referentes nobis rumores contritionis et prosperi